PAGE
2

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский муниципальный район
Администрация

Сельского поселения  Вата
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 16.01. 2013 г.                                                                                               № 2
д. Вата
О мероприятиях по обеспечению соблюдения законодательства о муниципальной службе.

В целях исполнения законодательства в сфере противодействия коррупции и муниципальной службы.

1. Утвердить план мероприятий  по устранению выявленных нарушений законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции согласно приложению.

2. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Вата                                              Х.Ж. Абдуллин

Приложение к распоряжению

администрации поселения

от 16 января 2013 № 2
План
мероприятий по  устранению выявленных нарушений законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции.
	№
	Мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственный

	1
	Организовать своевременную разработку проектов программ развития муниципальной службы, учитывая необходимость последовательного и комплексного решения задач совершенствования кадрового обеспечения деятельности органов местного самоуправления.

	1 квартал 2013 год
	Михайлова Т.П.

	2
	При решении вопроса о замещении вакантных должностей муниципальной службы использовать конкурсные процедуры, начиная с I квартала 2013 года.

	Постоянно при образовании вакансии
	Михайлова Т.П.

	3
	Провести ревизию должностных инструкций лиц, ответственных за организацию работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений в органах местного самоуправления, на предмет включения обязанностей в строгом соответствии с подпунктами «а»-«к» пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 11.09.2009 № 1065

	1 квартал 2013 года
	Михайлова Т.П.

	4
	Разместить на официальных сайтах органов местного самоуправления   муниципальных   образований   автономного   округа

информацию о деятельности комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов согласно рекомендациям Депполитики Югры.

	до 01.02.2013 года
	Михайлова Т.П.

	5
	Проверка личных дел на соответствие квалификационным требованиям, установленными для каждой должности.

	до 01.02.2013 год
	Михайлова Т.П.

	6
	При выявлении наличия акций  обеспечить соблюдение антикоррупционного законодательства в части передачи в доверительное управление акций, находящихся в собственности муниципальных служащих. По каждому факту владения акциями без передачи в доверительное управление провести проверку, результаты рассмотреть на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

	постоянно
	Михайлова Т.П.